
96  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.390 Segunda-feira, 08 DE MAIO DE 2023

..

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO

PORTARIA Nº 0276/2023-MP/SUB-TA
CONSIDERANDO a necessidade de se adotar critérios visando realizar uma fiscalização mais efetiva no que se refere à execução dos contratos de presta-
ção de serviços firmados pelo Ministério Público;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para acompanharem e fiscalizarem os devidos instrumentos, conforme quadro:
CONTRATO

Nº Ano UNIDADE CONTRATADO FISCAL INÍCIO FIM* PORTARIA REVOGADA

82 2012 PJ MOSQUEIRO SANDRA MARIA BEVILÁQUA E SILVA 
RIBEIRO

Cosme Lobato Cordeiro (Titular); Brenda Evelyn Ferreira dos 
Santos (Suplente) 08/10/2012 07/04/2024 Port. nº 0650/2021-MP/SGJ-TA, 

DOE de 17/12/2021

138 2016 PJ PACAJÁ JOSÉ DIAS PEREIRA Maria Eliane de Araújo Freres (Titular); Bruna Sousa Rodrigues 
de Jesus (Suplente) 21/12/2016 20/12/2024 Port. n° 0538/2022-MP/SUB-TA, 

DOE de 27/07/2022. 

88 2018

TRANSPORTE/ PJ ALTAMIRA/ PJ PORTO DE MOZ/ 
PJ SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/ PJ URUARÁ/ PJ 

ITAITUBA/ PJ MONTE ALEGRE/ PJ ORIXIMINÁ/ PJ 
ÓBIDOS/PJ JURUTI/PJ PRAINHA

NORAUTO RENT A CAR LTDA

BELÉM - Anderson Leandro de Oliveira Ribeiro (Titular); Roberto 
Xavier de Souza Ferreira (Suplente); MONTE ALEGRE - Roselita 
Araújo Miranda (Titular); Luciana Medeiros Bento (Suplente); 

ITAITUBA - Hamilton Silva do Nascimento (Titular); Maria Apare-
cida Ferreira Silva (Suplente); ÓBIDOS - Rita Cassia da Silva Ro-
drigues (Titular); Gilcilene do Socorro Gusmão de Almeida (Su-
plente); ALTAMIRA - Rosana Ribeiro Luiz (Titular); Álvaro Gomes 
De Sousa (Suplente); ORIXIMINÁ - Juarez Faial de Aquino Neto 
(Titular); Laura Geovana Meireles da Silva (Suplente); PORTO 
DE MOZ - Aléssio do Carmos Oliveira (Titular) e Max Pereira 

Ferreira (Suplente); SENADOR JOSÉ PORFÍRIO - José Antonio 
Moura da Gama (Titular); Judith Alvarez Crisostomo (Suplente); 
URUARÁ - Carlos Alexandre das Neves Saraiva (Titular); JURUTI 

- Ádrea Nayara Gonçalves Sampaio (Titular); Thiago Cintra 
Lourenço (Suplente); PRAINHA - Cláudia Isana Bentes Batista 

(Titular); Camila Cristine Azevedo Liberal (Suplente)

28/09/2018 27/09/2023 Port. n° 1403/2023 MP/PGJ, 
DOE de 03/04/2023

68 2019 PJ DE GOIANÉSIA DO PARÁ RIBEIRO E ABREU PROVEDOR DE INTERNET 
LTDA Bianca da Costa Pereira (Titular) 13/06/2019 12/06/2023 Port. 0184/2021-MP/SGJ-TA, 

DOE de 17/06/2021

102 2019 DOM C R ALVES FRANCO EIRELI
Ana Priscila Corrêa da Silva (Titular); Marcelo Rodrigues 

dos Santos (Suplente); Domingos Sávio de Castro Oliveira 
(Suplente)

05/08/2019 04/08/2023 Port. n° 539/2019-MP/SGJ-TA, 
DOE de 02/09/2019

103 2019 DOM C R ALVES FRANCO EIRELI
Ana Priscila Corrêa da Silva (Titular); Marcelo Rodrigues 

dos Santos (Suplente); Domingos Sávio de Castro Oliveira 
(Suplente)

05/08/2019 04/08/2023 Port. n° 539/2019-MP/SGJ-TA, 
DOE de 02/09/2019

105 2019 DOM C R ALVES FRANCO EIRELI
Ana Priscila Corrêa da Silva (Titular); Marcelo Rodrigues 

dos Santos (Suplente); Domingos Sávio de Castro Oliveira 
(Suplente)

05/08/2019 04/08/2023 Port. n° 539/2019-MP/SGJ-TA, 
DOE de 02/09/2019

106 2019 DOM C R ALVES FRANCO EIRELI
Ana Priscila Corrêa da Silva (Titular); Marcelo Rodrigues 

dos Santos (Suplente); Domingos Sávio de Castro Oliveira 
(Suplente)

05/08/2019 04/08/2023 Port. n° 539/2019-MP/SGJ-TA, 
DOE de 02/09/2019

2 2020 DOM C. R. ALVES FRANCO - EPP
Ana Priscila Corrêa da Silva (Titular); Marcelo Rodrigues 

dos Santos (Suplente); Domingos Sávio de Castro Oliveira 
(Suplente)

13/01/2020 12/01/2024 Port. n° 097/2020-MP/SGJ-TA, 
DOE de 16/03/2020

20 2021 PJ PACAJÁ PROVEDOR DE INTERNET DE ANAPU LTDA Maria Eliane de Araújo Freres (Titular); Bruna Sousa Rodrigues 
de Jesus (Suplente) 12/03/2021 12/03/2024 Port. n° 0538/2022-MP/SUB-TA, 

DOE de 27/07/2022

51 2021 PJ CAPANEMA CLICK ENTER LTDA ME Antônio Flávio Batista de Almeida (Titular); Kleyson da Silva 
Saldanha Vasconcelos (Suplente) 28/07/2021 28/07/2023 Port. n° 0395/2021-MP/SGJ-TA, 

DOE de 08/09/2021.

52 2021 PJ GARRAFÃO DO NORTE CLICK ENTER LTDA ME Alexandre Vinícius Oliveira Duarte (Titular) 01/08/2021 01/08/2023 Port. n° 0839/2022-MP/SUB-TA, 
DOE de 09/11/2022

61 2021 DOM C. R. ALVES FRANCO EIRELI EPP Ana Priscila Corrêa (Titular); Marcelo Rodrigues dos Santos 
(Suplente); Domingos Sávio de Castro Oliveira (Suplente) 13/08/2021 13/08/2023 Port. n° 3262/2021-MP/PGJ, 

DOE de 06/10/2021

176 2022 PJ SÃO MIGUEL DO GUAMÁ SÃO MIGUEL TELECOMUNICAÇÕES E 
INFORMÁTICA LTDA

Antônia Brenda Fonseca Machado (Titular); Tássio Felipe Pinhei-
ro Sousa (Suplente) 04/10/2022 04/10/2023 Port. n° 0177/2023-MP/SUB-TA, 

DOE de 23/03/2023

183 2022

SERVIÇOS GERAIS/ PJ TAILÂNDIA/ PJ CONCÓR-
DIA DO PARÁ/ PJ BRAGANÇA/ PJ IRITUIA/ PJ 

SALINÓPOLIS/ PJ SÃO JOÃO DE PIRABAS/ PJ DE 
VIGIA DE NAZARÉ/ PJ PONTA DE PEDRAS/ PJ 

SOURE/ PJ JACUNDÁ/ PJ SÃO GERALDO DO ARA-
GUAIA/PJ PACAJÁ/ PJ SANTANA DO ARAGUAIA/ PJ 

MEDICILÂNDIA/ PJ PRAINHA

NORTE SERVICOS DE MAO DE OBRA EIRELI

MEDICILÂNDIA Elder José Pereira Palheta (Titular); Joílson 
Ferreira Vaz (Suplente) SÃO JOÃO DE PIRABAS Jéssica Leão 

dos Santos (Titular); Tatiani Maria Ferreira do Nascimen-
to (Suplente); JACUNDÁ Ana Paula Reis Miranda (Titular); 

SERVIÇOS GERAIS Célia Maria de Moura Brito (Titular); Goreth 
Rocha Borba Costa (Suplente); PONTA DE PEDRAS Edirson 

Oliveira da Silva (Titular); Nicholas Gabriel Costa Damasceno 
(Suplente); SALINÓPOLIS Alberto Rayol de Moraes; IRITUIA 

Asafe Farias Lima (Titular); ; SOURE Edielson Correa Sarmento; 
SÃO GERALDO DO ARAGUAIA Brianne Silva Brito (Titular); 

CONCÓRDIA DO PARÁ Benedito Wagner Santos do Nascimento 
(Titular); BRAGANÇA Heloisa Helena Oliveira da Silva (Titular); 

Maria Lucilene da Costa (Suplente); TAILÂNDIA Manuel de Jesus 
Vilarinho Monteiro (Titular); Márcio Heleno Assunção da Silva 
(Suplente); PACAJÁ Maria Eliane de Araújo Freres (Titular); 

Bruna Sousa Rodrigues de Jesus (Suplente); SANTANA DO ARA-
GUAIA Alex Américo (Titular); Lucas Costa Almeida (Suplente); 
PRAINHA Cláudia Isana Bentes Batista (Titular); Débora Oliveira 

da Silva (Suplente)

04/11/2022 04/11/2023 Port. n° 0177/2023-MP/SUB-TA, 
DOE de 23/03/2023


